
ZARZĄDZENIE 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia zadań  ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Zabrzeźn ia" 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1098) zarządza się, co następuje: 

1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 13 grudnia 2019 r. 

w sprawie ustanowienia zadań  ochronnych dla rezerwatu przyrody „Zabrzeźnia", zwanego dalej 

„rezerwatem", wprowadza się  następujące zmiany: 

załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

§ 3 otrzymuje brzmienie „Cały obszar rezerwatu podlega ochronie czynnej". 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

i EM. Regionalny Dyrektor 
Ochrony Srodowiska w Łodzi 

/ Arkadiusz Malec (.. 



Załącznik nr 1 
do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

IDENTYFIKACJA I OCENA ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH ZAGROŻEŃ  WEWNĘTRZNYCH 
I ZEWNĘTRZNYCH ORAZ SPOSOBY ELIMINACJI LUB OGRANICZANIA TYCH ZAGROŻEŃ  I ICH 
SKUTKÓW 

Lp. 
Identyfikacja istniejących i potencjalnych Sposoby eliminacji lub ograniczania zagrożeń  i 
zagrozen wewnętrznych i zewnętrznych ich skutków 

Zbyt duża dynamika grabu, dębu, kruszyny 

 
pospolitej oraz gatunków obcych tj. robinii 
akacjowej i dębu czerwonego, powodująca Przerzedzenie drzewostanu poprzez usunięcie 

ograniczanie tworzenia się odnowień  drzew nadmiernie zacieniających dno lasu. 

jodłowych 

Niekorzystne (ekstremalne) zjawiska 
Monitorowanie drzewostanu pod kątem 

atmosferyczne (silne wiatry), powodujące powstawania nowych złomów i wywrotów oraz ich 
 powstawanie złomów i wywrotów, które 

usuwanie w przypadku stwierdzenia zagrożenia 
mogą uszkadzać sadzonki jodły oraz 

dla sadzonek jodły i naturalnych odnowień. naturalne odnowienia. 

 Zgryzanie odnowień  jodły przez zwierzynę. Zabezpieczenie odnowień jodłowych poprzez 
grodzenia. 

Czytelne oznakowanie granic rezerwatu, 
monitorowanie stanu tablic informacyjnych i 

Zagrożenia wynikające z antropopresji: 
okresowa ich konserwacja. Udrażnianie (poprzez 

 niekontrolowana penetracja i zaśmiecani e 
usuwanie drzew zawieszonych i powalonych)  

obszaru rezerwatu. 
dróg przeciwpożarowych i publicznych 
przebiegających w bezpośrednim sąsiedztwie 
rezerwatu. Kontrola i ewentualne okresowe 
sprzątanie terenu rezerwatu. 



Załącznik nr 2 
do zarządzenia 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

OPIS SPOSOBÓW OCHRONY CZYNNEJ EKOSYSTEMÓW, Z PODANIEM RODZAJU, ROZMIARU 
I LOKALIZACJI POSZCZEGÓLNYCH ZADAŃ  

Lp. Rodzaj i opis zadań  ochronnych Rozmiar zadania Podmiot Lokalizacja 
w latach 2020-2023 odpowiedzialny (oddziały 

leśne) 

Cięcia selekcyjne o niskiej intensywności w górnej 
warstwie drzewostanu oraz przerzedzanie lub 
usuwanie zbyt przegęszczonego lub 
niepożądanego podszytu mające na celu 
zachowanie jodły na granicy zasięgu jej 12,52 ha 14 a 
występowania. 

2,50 ha 14b 
Na zbiorowiskach grądów zniekształconych, 
a w szczególności tam, gdzie gatunkiem 1,69 ha 14c 

1. panującym są: sosna pospolita lub brzoza należy 0,50 ha 
Nadleśnictwo 

13 k 
wprowadzać poprzez podsadzenia gatunki Grotniki 
brakujące i trudne do uzyskania w sposób 0,99 ha 131 
naturalny w składach potencjalnych zespołów 1,74 ha 13 m 
roślinnych. Przed zabiegami związanymi z 
odnowieniem należy prowadzić działanie 
przygotowujące, polegające na przerzedzeniu lub 
usuwaniu podszytu i przygotowaniu gleby 
usprawniając jej strukturę. 

14 a 
Usuwanie złomów i wywrotów stwarzających Rozmiar zadania 14 b 

2 
zagrożenie dla istniejących odnowień, zostanie wyznaczony Nadleśnictwo 14c 
w szczególności jodłowych. w oparciu o aktualne Grotniki 13 k 

potrzeby. 131 
13m 
14 a 

Rozmiar zadania 14 b 

 
Ochrona odnowień  jodły przed zgryzaniem przez zostanie wyznaczony Nadleśnictwo 14c 
zwierzynę  poprzez grodzenia. w oparciu o aktualne Grotniki 13 k 

potrzeby. 131 
13m 

Monitorowanie stanu tablic urzędowych oraz Lustracja rezerwatu cały 
 okresowa ich konserwacja w ramach zaistniałych przyrody nie rzadziej RDOŚ  w Łodzi obszar 

potrzeb. niż  raz na dwa lata rezerwatu 

Kontrola i ewentualne okresowe sprzątanie Lustracja rezerwatu Nadleśnictwo 
Grotniki cały 

 
terenu rezerwatu. przynajmniej dwa obszar 

razy w roku. . 

RDOS w Łodzi 
rezerwatu 


